
                                 
 

Zápis 

 

ze setkání pracovní skupiny Cochemského modelu ze dne 10. 6. 2019 

u Okresního soudu v Mostě  

 

 

Za účasti :  

          Kontakt: 

 

Mgr. Martin Beneš – předseda Okresního soudu v Mostě     477 104 621 

Mgr. Jitka Hašlarová – soudkyně Okresního soudu v Mostě   477 104 741 

 

Ing. Lenka Tichá – vyšší soudní úřednice opatrovnického odd. OS Most  477 104 775 

Bc. Kateřina Svobodová – vyšší soudní úřednice opatrovnického odd. OS Most    477 104 744 

 

Mgr. Radka Šťastná -  Krajský úřad Ústeckého kraje     475 657 422 

Radka Mrazíková      -  Krajský úřad Ústeckého kraje      475 657 362  

 

Mgr. Kateřina Malá -  Občanské sdružení MOSTY    774 680 013 

Eliška Sluková, DiS –  Občanské sdružení MOSTY  

            

          222 269 841  

Miloradka Popović - WOMEN FOR WOMEN, o. p. s.    703 458 425 

Michaela Hostašová – WOMEN FOR WOMEN, o.p.s.       

        michaela.hostasova@w4w.cz 

 

 

Andrea Holubová, DiS – Diakonie ČCE  Most      734 648 900 

Mgr. Lada Šůláková – Diakonie ČCE Most      

 

Mgr. Alexandra Hynešová – vedoucí OSPOD Most    476 448 477 

Mgr. Barbora Machová  – OSPOD Most      476 448 244   

Mgr. Lucie Drnková –  OSPOD Most       476 448 244 

 

Bc. Monika Lecková – vedoucí OSPOD Litvínov     476 767 970 

Mgr. Kateřina Svobodová – Probační a mediační služba Most    775 114 485 

 

Setkání zahájeno v 9.05 hodin.  

 

 

 

V úvodu Mgr. Martin Beneš přítomné seznamuje s tím, že projekt s Mosty, o. p. s. se chýlí ke konci a stejně tak 

jeho funkční období předsedy soudu. Od října 2019 se stane řadovým soudcem a byl by potěšen, kdyby 

v nastolené spolupráci bylo nadále pokračováno.   

 



                                 
 
Je v kontaktu s Mgr. Pémovou, která vytvořila manuál pro posuzování ohrožených dětí, který již mají 

k dispozici OSPODy.  

K tomuto Mgr. Hynešová uvádí, že všichni pracovníci OSPODu Most tento manuál dostali k dispozici, 

seznámili se s ním a záleží na každé pracovnici, zda manuál bude využívat či nikoliv. Mgr. Machová doplňuje, 

že záleží na individuálním přístupu každé zaměstnankyně a vyhodnocení jednotlivých pracovnic. Již některé 

s manuálem pracují a jsou nadšené.  

 

Bc. Lecková k tomu uvádí, že manuál se jí líbí, problém však vidí v tom, že manuál je příliš obsáhlý a obšírný. 

Manuál zahrnuje mnoho oblastí, které by měly pracovnice dopodrobna hodnotit. Spíše si vytvoří manuál svůj 

a tento upraví. Mají představu, že od září 2019 by OSPOD Litvínov taktéž manuál využíval a praktikoval.   

 

Po udělení slova Mgr. Malá sděluje, že projekt Zavádění Cochemského modelu bude končit v říjnu 2019. Za 

dobu projektu bylo pracováno s 328 osobami. Bylo provedeno 106 mediací a 271 rodičů prošlo edukací.  

 

Evaluátoři zpracovávají evaluační zprávu, která bude dokončena v létě 2019. Tato zpráva porovná výsledky 

práce v regionu OS Most s jinými vybranými soudy. Aktuálně se dokončuje metodika projektu, se kterou budou 

všichni seznámeni během září 2019.   

 

Dále Mgr. Malá seznamuje s tím, že 19. 6. 2019 proběhne seminář s názvem Komunikační bedna. Seminář je 

jednodenní neakreditovaný. Ještě je k dispozici 5 volných míst, stále je možnost se na tento seminář přihlásit.  

Dále je v plánu seminář s Mgr. Pémovou na téma Dítě a rozvod a seminář Syndrom zavrženého rodiče. Termíny 

budou teprve upřesněny.  

 

Odborné poradenství poskytované o. p. s. MOSTy k 1. 7. 2019 přechází na DIAKONII ČCE Most. Diakonie 

bude mít k dispozici dvě mediátorky Mgr. Kateřinu Svobodovou a Mgr. Marii Jarolímovou z Probační a 

mediační služby Most.  Řeší se otázka rodinných terapií, neboť prozatím DIAKONIE nemá k dispozici 

odborníka, který by terapie rodičům poskytoval.  Nicméně do října 2019 (do ukončení projektu o. p. s. Mosty) 

mohou být terapie realizovány ještě v rámci projektu, ale pouze pro rodiče, kteří vedou soudní řízení.    

 

Andrea Holubová informuje, že DIAKONIE se zaměřila na poskytování asistovaných styků s dětmi a 

asistovaného předávání dětí. K tomuto dodává, že asistované styky je možno využít i během víkendů, nejpozději 

však může být tento styk zahájen od 17.00 hodin.  Poznamenala, že tuto službu DIAKONIE poskytuje od 

ledna 2019, prozatím však nebyla příliš využita.  

 

K dotazu Mgr. Machové paní Holubová sděluje, že asistovaný styk vede a poté zpracovává zprávu o jeho 

průběhu.  

 

Mgr. Beneš se v souvislosti se skončením projektu obrátil na Women for Women, o. p. s. se žádostí o poskytnutí 

finančních zdrojů pro zafinancování služeb, které jsou nyní hrazeny z projektu.   

Vyčíslil, že roční předpoklad výdajů na služby tj. edukace, mediace a terapie mohou představovat částku 500 000 

Kč.  

 

Mgr. Hynešová uvádí, že je možnost zajistit pro rodiče terapie, které by však musely být jimi hrazeny a zájem 

v tomto případě je minimální.  Dalším problémem jsou dlouhé čekací lhůty na poskytnutí terapeutických služeb.  

Obecně však platí, že terapeutů je nedostatek.  

 



                                 
 
Mgr. Malá dává v úvahu možnost oslovit a nabídnout velkým firmám v regionu balíček služeb pro jejich 

zaměstnance, které by byly hrazeny např. z FKSP. Záměrem je nabídnout tyto služby zaměstnancům (mediace, 

terapie apod.), kteří se ocitnou v rodinné krizi. 

   

Paní Popović přítomné seznamuje s tím, že společnost Women for Women, o. p. s. otevírá právní poradnu. 

Právní poradna bude poskytovat služby pravidelně 1-2x měsíčně 2h, vždy dle možností našeho právníka. Je 

třeba informovat se vždy přímo u rodinného konzultanta W4W o volném termínu. Tato poradna bude 

poskytovat pouze právní rady, avšak nebude sepisovat návrhy a podání. Dále uvádí, že zaznamenaly nárůst 

domácího násilí. V této souvislosti by rádi doplnili pomoc obětem domácího násilí v rámci poradenství a tím 

pomohli Spirále. 

 

Na podzim 2019 bude zahájen vzdělávací program BRIDGE.  Smyslem tohoto programuje je zvyšování 

sebevědomí klientek a klientů, uplatnění na trhu práce atd.  Dále paní Popovič informuje, že stále běží program 

Vědomé rodičovství. Dále navázaly spolupráci s DIAKONIÍ a připravují spolupráci s pěstounskými rodinami.  

 

Mgr. Šťastná upřesňuje, že Mosty musí převést polovinu finančních prostředků na DIAKONII, která bude 

v odborném poradenství pokračovat.    

 

Mgr. Hynešová zdůrazňuje potřebu terapií pro rodiny, bude chybět terapeutická práce s rodinou. Terapeutickou 

práci s rodinou považuje za důležitou a aktuálně tedy není možnost rodinám tuto službu bezplatně nabídnout.  

 

 

Prvořadným cílem je zajistit rodinné terapeuty.   

 

 

Mgr. Beneš na závěr uvádí, že by přivítal, kdyby štafetu namísto Mostů, o. p. s. někdo převzal. V tuto chvíli se 

nabízí možnost tuto koordinační roli předat nejlépe společnosti Women for Women. Bude se snažit v tomto 

vypomoct.  

  

 

 

Termín dalšího setkání naplánován není. Bude se s největší pravděpodobností konat na přelomu září 

a října 2019. O termínu budou všichni včas vyrozuměni.     

 

 

Skončeno v 10.05 hodin.  

 

Zápis provedla dne 10. 6. 2019 : Lenka Tichá, Kateřina Svobodová  

 

 

 


